**F**ELIX, Diocletiano et Maximiano Imperatoribus, propter suscepitam Christi religione comprehendens, in Serapidis templum adductus est. Cui sacrificare cum juberetur, os simulacri conspuerit. Quo facto, statim æra statua corruerit. Quod cum stercus ac tertio in æde Mercurii Dianaque factum esset, impietatis et magice artis accusatus, equuleo torquenter. Mox ad secundum ab Urbe lapidem via Ostiensi dicitur, ut securi feriretur. Cui inter viam oblatus quidam christianus, cum Felicem agnoscens ad martyrium duci videt: Ego quoque, clara voce, inquit, eadem, qua iste, lege vivo: ego eumdem Jesum Christum colo. Itaque Felicem osculatus, cum eo securi percutitur, tertio Kalendas Septembbris: cuius nomen cum ignotum esset Christianis, is Aducti nomine nobilitatus est, quod sancto Martyri Felici adactus sit ad coronam.

*Te Deum laudamus.* 13.

In Laud. fit comm. SS. Felicis et Adaucti, Mart. Aña. Vestri capilli. *Exultabunt. Oratio. Majestatem*, ut supra. 870.

Vesp. a Cap. de seq. compæc.  
**DIE XXXI. AUGUSTI.**

In Festo S Raymundi Nonnati, Confessoris.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. Ivj. præter seq.

In Hymno, *Meruit supremos.*  
Oratio.

**D**eus, qui in liberandis Fidelibus tuis ab impiorum captivitate beatum Raymundum Confessorem tuum mirabilem effecisti: ejus nobis intercessione concéde; ut a peccatorum vinculis absolti, quæ tibi sunt placita, liberis mèntibus exquámur. Per Dóminum.

Et fit comm. S. Rosæ, Aña. Veni, sponsa. *Diffusa. Oratio. Bonoruin*, ut supra. 870.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno  
Lectio iv.

**R**AYMUNDUS, Nonnatus cognomento dictus, quia præter communem naturæ legem et mortuæ matris dissécto latere in lucem eductus fuit, Portelli in Catalaunia piis et nobilibus paréntibus ortus, ab ipsa infântia futuræ sanctitatis indicia dedit. Nam puerilia oblectamenta, mundique illæcebras respuens, ita pietati operam dabat, ut omnes in pueri adūltam virtutem admirarentur. Crescente vero ætate, litterarum studiis incubuit: sed mox jubente patre vitam ruri agens, sacellum sancti Nicolai in Portelli finibus situm crebro adfbat, ut sacram Desparæ imâginem, quam in eo summa fidélium veneratione etiam nunc colitur, visitaret. Ibi effusus in preces, ipsam Dei Paréntem, ut se in filium adoptare, viamque salutis ac scientiam Sanctorum edocere dignaretur, enixe deprecabatur.

R. Nonnatum fecit.

Lectio v.

**N**ec défuit votis ejus benignissima Virgo: ab ipsa enim intellexit gratissimum sibi fore, si Religionem sub titulo de Mercéde, seu de Misericordia Redemptoris captivorum, ea suggerente nuper fundatam, ingredreretur. Qua monitione percpta, Barcinonem statim profectus, illud tam præcellentis erga proximum charitatis Institutum amplexus est. Regulâri sicut militia adscriptus, virginitatem, quam pridem beatæ Virgini consecraverat, perpetuo coluit, ceterisque virtutibus enstuit, charitate præsertim erga Christianos, qui sub potestate Paganorum miseram in captivitate vitam degabant. Hos ut redimeret in Africam missus,

cum jam multos a servitute liberasset, ne consumpta pecunia, aliis item in proximo abnegande fidei discrimine constitutis deesset, seipsum pignori dedit: sed cum ardentissimo salutis animarum desiderio succensus, plures Mahometanos suis concionibus ad Christum converteret, in arcam custodiam a Barbaris conjectus, variisque suppliciis cruciatus, mox labiis perforatus, et sera ferrea clausis, crudeliter martyrium diu sustinuit.  
¶ Amavit eum.

Lectio vij

**O**n hæc et alia fortiter gesta, sanctitatis ejus fama longe latèque diffusa est; qua permotus Gregorius Nonus in amplissimum sanctæ Românæ Ecclesiæ Cardinâlium Collégium Raymundum adscripsit: sed vir Dei in ea dignitate ab omni pompa abhorrens, religiosæ humilitatis tenacissimus semper fuit. Roman vero pergens, statim ac Cardónam pervenit, extrêmo morbo confectus, ecclesiasticis Sacramentis manu summis precibus postulavit. Cumque morbus ingrávesceret, et Sacerdos diuinus tardaret, Angelorum ministerio sub specie Religiosorum sui Ordinis apparéntium salutari Viatico refectus fuit. Quo sumpto, et gratiis Deo, peractis, migravit ad Dóminum Dominicâ ultima Augústi, anno millésimo ducentesimo quadragésimo. Mórtui corpus, cum circa locum sepulturæ conténtio orta esset, arcæ inclûsum, et mula cæcæ impósitum, ad sacellum sancti Nicolai, Dei nutu, delatum fuit, ut ibi tumularetur, ubi prima jecerat sanctioris vita fundamēta. Illic constructo sui Ordinis Cœnobio, a confluéntibus voti causa ex univérsa Cataláunia fidélibus populis honoratur, variis miraculis et signis gloriosus.

¶ Iste homo.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Sint lumbi, j. loco. Ixij.

In ij. Vesp. com. seq. etc. ut infra.

### FESTA SEPTEMBRIS.

Prima die non impedita dicitur Officium Defunctorum.

### DIE I. SEPTEMBRIS.

S. Egidii, Abbatis. Aña. Similabo. ¶ Amavit.

Oratio.

**I**NTERCESSIO nos, quæsumus Dómine, beati Egidii Abbatis comméndet: ut quod nostris méritis non valémus, ejus patrocínio assequámur. Per Dóminum.

Postea SS. 42. Fratrum Matt. Aña. Istòrum est. ¶ Lælamini.

Oratio.

**F**ATERNA nos, Dómine, Mártyrum tuorum corona laetificet: quæ et fidei nostræ præbeat incrementa virtutum, et multipli nos suffrágio consolétur. Per Dóminum.

Lectio iij.

**E**gidius Atheniensis, régiae stirpis, a prima ætate divinis Litteris, et charitatis officiis ita deditus fuit, ut nihil praeterea curare videretur. Itaque paréntibus mórtuis, totum patri moninum in páuperes erogávit: quin etiam tunicam éxit, ut argótum egéntem tégeret; qua ille indutus statim conváluit. Sed multis definceps clarius mirabilis, timens sui nóminalis celebritatem, Arclátem ad beatum Cesárium conténdit: a quo post biénium discédens, scéssit in crémum: ubi diutiús herbárum radicibus, et cervæ lacte, quæ statis ad eum horis veniérat, admirabili sanctitatem vixit. Quia cerva, in sequentibus quodam die canibus régis, cum in antrum Egidii refugisset, Galli regem impulit, ut ab eo summis precibus péteret, ut in loco speluncæ monastérium extrui pateretur. Cujus administrationem, flagítante rege, invitus suscépit: eoque múnere aliquot annis prudenter piéque gesto, migravit in cœlum. ie Deum laudamus. 13.